Viceroy of Valencia. Nephew of forrner Hungarian Queen Beatrix of Aragon. 
5 Archbishop of Lund Johann Wese. 
6 Brodarics could not travel to Poland. Ferenc Frangepán, whom Szapolyai sent in place of him, wrote to 

Nuncio Giovanni Morone in September 1539 that the gout that tonnented Brodarics was so serious that he would 

hardly be able to take part in public affairs again. (Dominus Brodericus episcopus Vaciensis adeo oppressus est 

podagra, ut nulla spes sit, ul possit publicis rebus amplius inservire.) See ÓVÁRY Lipót, 11/. Pál pápa és Farnese 

Sándor bíbornok Magyarországra vonatkozó diplomácziaí levelezé.fei 1535-1549. Budapest, 1879, 77. 
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De rebus Constantinopolitanis habemus Aiacem bassam esse extinctum vet peste, 
vet manu caesaris ipsius, nam utrumque scribitur.7 Ludfy bascham8 in eius locum 
suffectum, esse ingentem pestilentiam Constantinopoli, propter quam caesarem in 

20 nescio, quae non remota loca concessisse, tertiam partem eius urbis et meliorem 
flamma absumptam. Yestram maiestatem Deus conservet semper felicem et inco
lumem. 

25 

Budae, Xl. Augusti M-o O-o XXXIX-o. 

349 

Servulus humillimus 
Vaciensis episcopus subscripsit 

István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Vác, 17 October 1539 

Manuscripl used: MOL. E 1 R5, Brodarics-levelek, föl. 102/a. 

Brodarics requests Tamás Nádasdy lo help his brothe1· Mátyás Brodarics in his inheritance disp11te with the 

Pogány.fami~v. 

Magnifice Domine, ut tanquam Fili mihi Observandissime. Salutem et obsequiorum 
meorum commendationem. 

Scio iam et Vestrae Dominationi mortem generosae dominae relictae quondam Petri 
Pogan probe constare, neque etiam ignorare eandem, qualiter convenerat inter ipsam 
dominam, dum adhuc in humanis ageret, et dominum Matthiam Broderyth fratrem 
nostrum, ut utrique esset separatim aliquid, quod pro libito possidere posset. Nunc 
autem ipsa domina e vivis sublata novit Yestra Dominatio neminem esse prorsus, qui 
ad illa bona, exceptis filiis superstitibus ipsius quondam dominae iure consanguinitatis 
propius [„.]dere posset, quam fratria nostra, generosa videlicet domina [Sara?] Pogan. 

10 ltaque rogo Vestram Dominationem Magnificam enixe, tanquam d[ominu]m ac filium 
observandissimum, velit intuitu obsequiorum n[ostr]omm domino fratri nostro istuc ad 
eandem ituro causa in praedicta omnem favorem et auxilium praestare, vet si longe 
istinc abesset, committere suis, quorum interest et quos ipse requisitos habuerit, ut 
nomine Vestrae Dominationis Magnificae in eius cau[sa] tuenda fulciendaque nihil